
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 2021.08.30.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.08.30.1

Objeto da Licitação: Aquisição de 01 (um) veículo automotor, tipo passeio, destinado ao
atendimento das necessidades da Unidade Básica de Saúde do bairro Fazendinha, conforme
proposta n. 12003.262000/1200-03, celebrado com o Ministério da Saúde, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório.

o Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaumirirn comunica aos interessados que no dia
14 de Setembro de 2021 às 09:00 horas. na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação.
localizada a Rua Ooronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE. estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação. para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim. no endereço acima mencionado, a
partir da pUblicaçro deste Aviso. no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE, 30 de Agosto de 2021

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Governo Municipal
CNPJ nO 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2021.08.30.1

Certifico para os devidos fins que. foi publicado. nesta data. através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações). conforme determina a Lei n° 8.666/93. e
suas alterações posteriores. o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregào N° 2021.08.30.1. cuja abertura está prevista para o dia 14 de Setembro de 2021 às
09:00 horas. para o Objeto: Aquisição de O 1 (um) veículo automotor. tipo passeio. destinado
ao atendimento das necessidades da Unidade Básica de Saúde do bairro Fazendinha.
conforme proposta n. 12003.262000/1200-03. celebrado com o Ministério da Saúde. por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Ipaumirim/CE. conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

lpaumirim/CE. 30 de Agosto de 2021.

José Jonas
Responsável p

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63 340-000 - Ipaumirim - CE



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 NQ 165, terça-feira, 31 de agosto de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRONICO N" 2021.08.30.1

o Muructpro de tpaurrunm/Cfi, reehz are certame hcrtatono na modalidade
Pregão n' 2021 08.30.1, do upo Eletrônico, cujo objeto é a aqurstção de 01 (um) veículo
automotor, t.oo passeio. destinado ao atendimento das necessidades da Unidade Básica de
Saúde do Bairro Faaendmhe, conforme Proposta nº 12003 262000/1200-03, celebrado com
o Ministério da Saúde, por lntermédrc da Secretaria MUnicipal de Saude de Ipaumirim/CE.
Abertura. 14 de setembro de 2021. a partir das 9hOOmm. IníCIO de acolhimento das
propostas' 01 de setembro. de 2021, às 9hOOmin. Maiores Informações e acesso ao editai
nos sítios eletrônicos: ücltacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão
ser obtidas ainda pelo telefone (S8) 3567-1525.

tpeummm/Cê. 30 de agosto de 2021
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N. 21.11.04/PE

COleto' Contratação de Pessoa Jurídica especraürada na prestação de serviços em
~cnologla da Informação para a automatização das ações e controle da Saude Pública, que

-egee recursos computacionais a sociedade CIVil, poder publico e uucrauva privada,
avés de mteugé ocra. tecnologia ti! monitoramento com a utilização de aplicativo mobile,

r ortal web de Informações e sistema de gestão, mclumdo às atividades de Implantação,
Instalação, parametmação, custormzação, atualização, suporte, manutenção, treinamento,
capacueçãc e operação assistida, que viabthzern a eficiência e eftcácta no planejamento,
execução e cortrole das estratégias da atenção na saúde. A Secretaria de Saude, através
do Pregoeiro O'Ictal do Município, torna publico aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,com o objeto acima descnto. Acolhimento de proposta
e documentos de habilitação: até 14.09.2021, às 8:00 horas, Abertura as propostas:
14.09.2021, as 8h'30 minutos; Sessão de disputa de preços' 1409.2021, as 9:30 horas O
Editai poderá ser retirado nos sítro: www.tce.ce.gov.br; www.llcitacoes-e.com br.

rtaorooca/cs. 30 de agosto de 2021
VANESSA KELRY MONTENEGRO DE OLIVEIRA

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saude

PREGÃO ELETRÔNICO N' 21.23.03/PE

Objeto: Aqursrção de um gerador diesel 60 KVA com quadro de transferéncte automática
(QTA), necess ano ao funcionamento do Novo Mercado Público de ltep.poca, visando
atender as exige netas técnicas e de instalações, melhorando desta forma o atendimento e
segurança dos usuános. A Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidncos, através do
Pregoeiro do Município, torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,com o objeto actrne descnto. Acolhimento de proposta
e documentos de habilitação' ate 15.09.2021, as 8'00 horas; Abertura de propostas.
15.09.2021, as 8h:30 minutos; Sessão de disputa de preços' 15092021, às 930 horas O
Editai poderâ ser retirado nos sítios: www.tce.ce.gov.br: www.hcitacoes-e.com br.

Itapipoca/CE, 30 de agosto de 2021.
ANDRé RICARDO ~OREIRA BONATES

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura
e Recursos Hidncos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORR~NCIA NQ 2021.05.31.1

rlnal
A CPL da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, torna público, que fora conclutdo

o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame Llcltetóno na modalidade
Concorrêncra nº 2021.05.31.1, sendo a seguinte: Empresa Vencedora. JAO Construções e
Serviços LTDA - ME por apresentar preços compativets com o orçamento básico e com os
praticados no mercado. Destacou-se que a empresa Ranulfo Tomaz da Silva teve sua
proposta desctas srfrceda por aplicar a porcentagem de custos das Lets SOCiaiSdos honstas
nas composições dos mensalistas vindo a descumprir o Item 4,2.2 do Editai Convocetório.
A empresa Projernaq Construções e Serviços LTDA teve sua proposta desclassificada por
apresentar um orçamento diferente do Projeto BáSICO,Vindo a descumpnr o Item 42.1 do
Editai Convocatcno A empresa Vision Construções e Serviços LTDA - ME teve sua proposta
desclassificada por apresentar proposta com o item 22.37 da planilha orçamentária com
valor superior ao constante no Projeto BáSICO,Vindo a descumpnr o Item 4.2 2.2 do Editai
Convocatório. A empresa Momentum Construtora LTOA teve sua proposta desclassrücada
por apresentá-Ia sem a composição do BOI dos meterte.s. vindo a descumpnr o Item 42 2
do Edital Convocatóno. A empresa Ecos Edificações Construções e Serviços LTOA - ME teve
sua proposta desclassificada por apresentar proposta com os Itens 2.1.1 e 2.22 da planilha
orçamentária com valor superior ao constante no Projeto BáSICO,Vindo a descurnpnr o
item 4.2.2.2 do Edital Convocatóno. A empresa A & P Edrücacoes Constr e
Empreendimentos LTOAteve sua proposta desclassificada por apresentar proposta com os
Itens 1.3, 2.3 e 2 7 da planilha orçamentana com valor superior ao constante no Projeto
Básico, vindo a descumprir o item 4.2.2,2 do Edital Convocaténo. A empresa Alencar Callou
Construtora EIRELIteve sua proposta desclassiftcada por apresenta-Ia sem assinatura, Vindo
a descumpnr o Item 4.2 do Editai convocatõno. Majores Informações na sede da ComIssão
de LICitação, Sito na Rua Leonel Alencar, nº 347 - Centro - Jardrrn/Cê, ou pelo telefone (SS)
3555·1772, no horário de 08:00 às 12:00hs.

Jardim/CE, 2S de agosto de 2021
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NQ 1106.01/2021

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av Pedro Sampaio. n'

385, Bairro DIVino Salvador, Meruoca . CE, cornuruca aos Interessados que a ABERTURA
DAS PROPOSTAS da Tomada de Preços nº 110601/2021, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERViÇOS DE CONTROlE, AVALIAÇÃO E INFORMAÇÃO DAS
PRODUÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA. DA M~DIA E ALTA COMPLEXIDADE DO SISTEMA DE
INFORMAÇÃO AMBULATORIAL (SIA), SISTEMA DE INfORMAÇÃO HOSPITALAR (SIH),
BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA) ENTRE TODAS AS OUTRAS
ALIMENTAÇÕES DO CONTROLE E AVALIAÇÃO DA SECRETARIA DA SAUDE DO MUNICIPIO
1"It:'l\~l=Ollf"'l't. (,1= ••", r••::oIÔ7::>r::lnn nrmflmCl ril;:! 0209 2021 as 09-00 horas Maiores

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRONICO N' 17/2021-PE

Processo Administrativo N~' 2021.08.30.001 A Comissão de LICitações do
Muruc.pro de Mrtagres/Cê. torna púbhco que se encontra a dtspostçâo dos Interessados
através da plataforma eletrônica bllcompras.com, a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico N2 017/2021·PE, do t.po Menor Preço por Lote, cujo objeto é a Aqutstção de
Equipamentos de Pro-eçâo Individual (EPI) destinados a atender à necessidade da
Secretaria de Educação e os Alunos das Escolas de Ensino PúblICO do Murucfpto de
Mdagres-CE. Datas e Hcranos 1. IniCIO de recebimento das propostas, das 16hs:00min do
dia 31/08/2021,2. Fim do recebimento de propostas: às oahsoomm do dia 14/09/2021, 3.
Abertura e julgamento das propostas. das oshsccmm às 08h59mln do dia 14/09/2021; 4.
IniCIO da sessão de disputa de preços: às 09hsOOmm do dia 14/09/2021. Maiores
Informações na sala da Comissão de uc.tação. Situada à Rua Helena Mendonça Figueiredo,
S/N, Centro, Mllagres/CE, das 08;00 às 1200 ou pelo Evmatl: mllagresceara@outlook.com
e no site: www.tce.cegov.br

Mdagres/CE, 30 de Agosto de 2021
FRANCISCO JAlLES VASQUES MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAíMA

AVISO DE ANULAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N" 1/2021 - SEINFRA

O Governo Muructpal de Mtrairna. por mterrnédro da Comissão de Seleção
Pública, Informa que a :hamada Pública N" 001/2021-SEINFRA, concernente a Seleção de
entidades privadas sem fms lucrativos para a prestação de serviços à Prefeitura Mumctpal
de Mrratma/Cfi, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Pubhcos. relativos a
implementação da tecnologia social de primeira água, implementação de cisternas de
placas 16 mil litros, de acordo com o modelo proposto pela Instrução Operacional nº 2, de
8 de agosto de 2017, foi ANULADO com base no art. 49 da Lei 8.666/93 e Justificativa
fundamentada no processo. Fica aberto prazo Recursal nos Termos do art. 109, inCISOI,
alínea "c", da Lei 8,666/93. Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas Junto à Comissão
de Licitações, na Esplanada da Estação, N" 433, Centro.

Miraíma-CE, 30 de Agosto de 2021.
JOSÉ CLAUDEMIR DOS SANTOS ALMEIRA

Pre srdente da Comissão de Seleção Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRONICO N' ST·PEOO8/2021

O Muructpro de Nova Russas torna púbhco que a partir das 12h do dia 31 de
Agosto de 2021, estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao
Pregão Eletrônico Nº ST -PE008/2021, cujo Objeto versa sobre Registro de Preços para
Futuras e Eventuais Aocnstcões de bens de consumo para composrçêo de "Kns" bebês e
gestantes, Equipamentos de Proteção Individual (EPIS), limpeza e higienização, junto a
Secretaria do Trabalho e Assutêocra SOCial do Murucipto de Nova Russas. DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16 de Setembro de 2021 das 08h30min, às 09h. DATA DA
DISPUTA DE PREÇOS:16 de Setembro de 2021 às 09h (Horario de Brasilra-Dê}. O Edita!
podera ser adqurndo nos dias úters. das 07h30mln as 12h (Horáno local). na R. Pe. Feo.
Rosa, N!! 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do Slte. <httcsv/bll.org.br/> (local de
realização do pregão), <http://llcltacoes.tce.ce.gov.br> ou
<.www.novaruss2ls.ce.govbr/licitacao.php>.

Nova Russas-CE, 30 de Agosto de 2021.
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 8.04,01/2021

o Presidente da Comissão Permanente de LICitação comunica aos Interessados
O resultado de habilitação referente a Tomada de Preços N' 08.04.01/2021, cUlo objeto:
Contratação de empresa para execução dos serviços de coleta, transporte e destinação
fmal de resíduos produzrdos nas unidades de saúde do Munic.pro. declarando a seguinte
empresa Habilitada: AtJS Incorporações, Empreendimentos Imobiliários e Serviços Ltda -
ME inscnta no CNPJsob o n~. 00.400.987/0001-31, por ter descumprido com todos os itens
do Editai e Inabilitada a- seguintes empresas: Ambrentallix Soluções em Resíduos Ltda - EPP
mscnta no CNPJ sob o .,º 15.062.166/0001-00, por descumprimento aos itens do Editai e
pelas razões a seguir c tadas: (a) por apresentar o CRC - Certificado de Registro Cadastral
fora de validade em desconformidade com o Item 6.2.1 do editai e Decreto Municipal
nº 184/2021, de 05/1'J/2021; (b) por apresentar índice de hqutdez geral {LG) em
desconforrmdade ao item 6.2,11.a; (c) não apresentou O contrato e a hcença ambientai da
Unidade de Tratamento e do Aterro em desconformidade com o item 6.2.15; (d) não
apresentou licença pa-a coleta e transporte em desconformidade ao Item 6,2.16. A
empresa G R Saraiva Transportes Especializados ltda - ME inscrita no CNPJ sob o nQ
13081 242/0001-07, por descumprimento aos Itens do Editai e pelas razões a seguir
Citadas (a) apresentou 22 Adruvo ao contrato do Aterro (destinação final) fora de validade
[até 31/07/2021); não apresentou declaração do proprietária do Aterro (destinação final) e
não apresentou licença de operação da unidade tratamento, tudo em de sconforrrudede ao
item 6.2.15. do edital. <ica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea
"a", da lei de LICitações vigente.

JOSIMAR GOMES SOUSA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N' 1308.1/2021

A Secretár a de Educação, Ciências e Tecnologia torna público aos

Interessados que no período de 31 de agosto de 2021 à 20 de setembro de 2021, no
hora no de 09hOOmln às 13hOOmm na sala da Comissão de Llcrtação localizada à Av. Or.

Epltácio de Pinho, s/n Bairro Eulrasino Neto, Anexo, Poranga - CE, estará recebendo
o credenciamento dos Interessados na Chamada Publica N2 1308 1(2021, para o
seguinte Objeto' aqu.stçâc de gêneros anmentlcros da agricultura familiar e do

empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento ao Programa NaCional de
Alimentação Escolar - PNAE. O edital completo est are à dispOSição nos dias urets apos

esta publicação, no erdereço acima ou através dos sites www tce ce gov.br/hcrtacoes"
... __ ~~~_~ ~ , h~ 1\ .-l.•.,..•.•..•"'."" '" ",h •• 1'I1'''' .-In.•• nv •••lnnpo<,fira marcada oara

http://www.tce.ce.gov.br;
http://www.llcitacoes-e.com
http://www.tce.ce.gov.br:
http://www.hcitacoes-e.com
mailto:mllagresceara@outlook.com
http://www.tce.cegov.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°200 I FORTALEZA, 31 DE AGOSTO DE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua do
comunica aos interessados a Abertura dos Envelopes "Propostas de Preços" da licitação na modalidade Tomada de Preços N° SF
contratação de empresa especializada nos serviços técnicos para a estruturação e implantação de cadastro técnico municipal. compreendendo
da base cartográfica urbana, objetivando a modernização da Gestão Tributária Municipal, de interesse da Prefeitura Municipal de hlli~,endêl*iílt(=E,~1
sessão será realizada no dia 02 de Setembro de 2021 às 09hs. Maiores informações no endereço acima, no horário de expediente ao
12:00 horas. ou pelo telefone: (88) 3675.1219. Independência/CE, 30 de Agosto de 2021. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00.21.08.24.001 PPRP. A Prezoeira Oficial do
Município de Itaitínga/CE, toma público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 15 de setembro de 2021 às 9h, na sede da Comissão de
Licitação da Prefeitura?e Itaitinga, localizada na Av. Cel. Virgilio Távora, 1710, Centro, Itaitinga-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão
Presencial, cUJOobjeto e o Registro de Preços para contratação dos serviços de publicações legais de divulgação e publicidades dos atos oficiais do Diário
Oficial de interes,se da Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de Rh às 12h. ltaitinga, 30 de
agosto de 202 t. A Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade
Pregão n° 202 1.08.30.1, do tipo Eletrônico. cujo objeto é a aquisição de OI (um) veículo automotor, tipo passeio, destinado ao atendimento das necessidades
da Unidade Básica de Saúde do Bairro Fazendinha, conforme Proposta n° 12003.26200011200-03. celebrado com o Ministério da Saúde. por intermédio
da Secretaria Municipal de Saúde de Ipaurnirirn.Cli. Abertura: 14 de setembro de 2021, a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 01 de
setembro de 2021, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.cc.gov.br e/ou bllcornpras.corn. Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 30 de agosto de 2021. .José Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro Oficial.

*** *** *.*
Estado do Ceará - Prefeitura :vtunicipal de Apuiarés - Resultado de Julgamento das Propostas de Preço - Tomada de Preço N° 06.00S/2021-TP. A
Prefeitura Municipal de Apuiarés/Cf., através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, por seu Presidente da CPL, torna público que a
Tomada de Preço, visando a contratação de serviço de roçada manual e parrolagern de estradas viciruis em diversas Localidades do Municipio de Apuiarés-Cli,
tem como resultado: Empresa Vencedora - Completa Serviços e Construções EIRELl, CNP J n° 17,4 11.277/0001-00, por apresentar proposta no valor de

-1($ 165.946.87 (cento e sessenta e cinco mil e novecentos e quarenta e seis reais e oitenta c sete centavos). Abre-se o prazo recursal previsto no Art. 109,
nciso I, alínea "b" da Lei Federal n° 8.666/93 a contar desta data. Apuiarés/CE, 31 de agosto de 2021. Wildson Carneiro da Silva - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Governo Municipal. O Município de Tauá, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma
público aos interessados que no dia I de setembro de 2021, às 09hOO. procederá a segunda sessào da Tomada de Preços N" 08.07.001/2021-GM, do Tipo
Técnica e Preço, cujo objeto é a contratação de agência de publicidade/propaganda especializada na prestação de serviços de publicidade compreendendo: o
estudo. a concepção e criação de campanhas, peças publicitárias avulsas e materiais publicitários; a elaboração de marcas, de expressões de propaganda. de
logotipos e de outros elementos de comunicação visual, conforme tabela de serviços e custos - SINAPRO Ceará. Referida sessão será destinada a abertura
do envelope n" 2, eonforme estabelecido no subitem 1l.7 do Edital. Tauá-Ce, 30 de agosto de 2021. Comissão Permanente de Licitação.

JJ
FSC-""_'

*** *** ***

MISTO--'PII1Ir~ron..__
'SC'Cl20031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de i\montada toma público, para conhecimento dos
interessados que no próximo dia 16 de Setembro de 2021, às 09hOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços n"
27.08.0 I 2021.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, material médico-hospitalar, laboratorial
e odontológico para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de
8hOOmin às 12hOOmin e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes, ainda, www .
bllcompras.org.br. AmontadalCE, 30 de agosto de 2021. Felipe Jacinto de Oliveira Sousa - Secretário de Saúde.

**'" "''''''' .•."'.•.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Retificação. No Aviso de Extrato de Contrato do Pregão Eletrônico n° PE039/2021, cujo
objeto é a contratação de empresa para fornecimento de licença de uso de sistemas de gestão tributária em web, dívida ativa automatizada e processamento
de boletos e capacitação dos servidores para uso das ferramentas. para atender as necessidades do Município de Ipueiras-CE. publicado no Diário Oficial do
Estado, dia 30 de Agosto de 2021, retifica-se: onde se lê "Julielcnn Mourão Chaves - Secretária de Esporte, Cultura e Turismo", leia-se "Francisco Souto
Vasconcelos - Secretário de Administração e Finanças". Maiores Informações: Parque da Cidade José Costa Matos, OI - Centro. Ipueiras - Ceará, 30 de
Agosto de 2021. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Serviço Autônomo de Água e Esgoto Rural - SAAER de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°
001l2021-PP. A Pregoeira do Serviço Autônomo de Água e Esgoto Rural - SAAER de Jijoca de Jericoacoara, toma público que às IO:OOhdo dia 14/09/2021.
na Sala de Reuniões na Rua 06 de Março SIN, Centro, Jijoca de JcricoacoaralCE, receberá propostas para o Registro de Preços visando futura e eventual
aquisição de material hidráulico para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto Rural- SAAER de Jijoca de Jericoacoara, conforme especificações detalhadas
no termo de referência. O Edital poderá ser adquirido no site do TCE, a partir da publicação deste Aviso. Jijoca de Jericoacoara, 30/08/2021. Janiele
Pessoa Silvestre - Pregoeira.

*.* *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N' 0ll/2021-PE
_ O Pregoeiro da PMC toma público que realizará no dia 14 de Setembro de 2021, às 09h, no Site: www.bll.org.br. o Pregão Eletrônico N° 011/2021-
PE. referente à Contratação dos serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar, junto a Secretaria de Educação do Município de
Caridade. conforme Termo de Referência Anexo I. O Edital estará disponível nos Sites: ww\v bll.org.br ou http://Illunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e
na Sede da Comissão de Licitação, no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Fábio Amorim de
Sousa - Pregoeiro.

*** *** >te.'"

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Chorozinho
toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.08.27.05 I -TP-SPDU, do tipo
Menor Preço, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para Construção de Praças no Município de Chorozinho-CE. A realizar-se no dia 16 de
setembro de 2021, às 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/I'<
_ Vila Requeijão _ Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h e no site: www.tce.ce.gov.br. Chorozinho, 30 de agosto de 2021. Elaine Cristina de Morais Costa
Silva - Presidente Substituta da CPL.

*** *** ***
EST AVO DO CEARÁ - PREFErTURA MUNIClP AL DE AL TA.:~EIRA - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.08.06.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altancira'CE, toma público, que fora concluído" julgamento final do Pregão Eletrônico n" 2021.08.06. L
sendo o seguinte: a empresa I.R MOTORIS E GASES LTOA, vencedora do lote OI, por ter apresentado melhor oferta, sendo a mesma declarada habilitada
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado Leite.
272 _ Centro, Altaneira CE, pelo telefone (88) 92062200, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica bltcompras.com.
Altaneira/CE, 27 de agosto de 2021. Damião Malaquias de Sousa Junior - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***

http://municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes,
http://www.bll.org.br.
http://Illunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/,
http://www.tce.ce.gov.br.


w- 'ªt3~~~~2 ~ I!!s e ~ s ~.g il~I~I~I~~~~~.~.!~~O&OOftl0~§.
~~·c ~~~~~~~~ g~~ ~; ~'iJ :«~'!l.cl'O "E"U~ "I;Ii

f P l~§'i .• 'ª ~~ • c&i' L. fi ~I~ zo.~§zJIII t~l! K~~U·e~.;:;: l)~hB~~~"'~!!~"'"'' .g§8~~H!· •i ~~'i':g::~~ _ ua~lsucQ ~ •• ~clL_1$.;;. ~.i21§m~2~~I~!I~JI .ª.C !!. I!!ur ~ ~Q. ",=::JS o~~~ ~J3.g ~.,jEgl)'i ~&. w ~.g.:!.:;0.t ga..,ooa:~§
,giB~~~1 ~ ~.g r:: ij~ g ~~I!!>~sIJElla !w.J-J §..;~ oõ4; N.'; Elo! Q, la 8.~::i.oa ••", 8 . § o w Q).,1õ~rx:"'Ê't! I ~ ~, .,._ .~~~. ijl~~ -~m·.~l~ "g'O?s~'§ .~ ~ -~~itS~~CLi~-Ê1!ul ,g31s,,, I·".i

I f 3uJ 8i~ 0iÍ e~O'iig 11~1~,oi·s~FJS~~.~1 ~:g.õ:g b~ .0- .!ii~5!~!l::::lr~" "'.&~~.~~ .~l)l!!g ã-El! o . il a. ffi i! e ~gv>~g.9 FJ ~O;-;~~'f!"'- 81 -.0 • I~~~oo~~~~ iS ~~~-8';:"i)a. l. ,2H~I..:~..: ~~-3i~ss ~~! ~ ..~~~~8.": ...:••~ ..: > .ç E-N ;,~~sg .~~~ :G ~~ !~ ~~tlgl~·8°lri88~ '" N "LL. e 'i! _ I o § I '0 "! '" -8 2 '":J~S~-g.g:6S .11' &0.ll.o~. Oll,,'1l. :J~":"'; I!!~~ i'~~c~~~~~~;! ~U~I~~-3.~'C E"~lEN ~~~!ffij~~~ig~§~ÊEi§'"-' c",,, ~~ ~~ w"Oui .§ ,M<P("') &. a.",w ~~~" •• lO'"-l!~i5'::{'Ihti'7'Q~'ii~:lg«.o..;"o-&~ " E-!i;g'õ 0.1,: O:J°S:E g-8 -8~; ~ ~ e &8oa~~-~ ~~"8 C~~M~J--:.~~j :J2 '~O~80~:~g~~.-§u " 1:_o._~ jNEI~ __ ~· i.~iw~~ m 'ª !~.g.g~ e~~ .s '-,,11>11>1"0..8 "'~El'!~o'-'~"lg'" 1- -8~~ :g~..,~~~O ~Ilcc ~"OEOm~ o _ o m -~ ~ ~~
~1l..Q:3~;!tj_~ ~ O>!! ~,~ ~ ~ ~ ~ '!iiB ç ~

lO • '~~~~l2~ ·.'{g~-g~.,l ·~i~·~-~e~~llg8-j~~ j"'z 11.~ "'!~Níe~ • ~ ii! .••.s; .. _ 18",

li c &i~~." ~~ ~f3"É",3!(õSl': ~= ~~~i~t~§··~a~I~~ !:i! .ll00~ I! ~ +o lJ~J@~j.~~"1 EcolL n o >!8~or; Vig
..:.E ii <: .•• c.-8 I::{Ja. ., ~,lfl.8~·i~~~~~I:I"t«iOtoloe4) "2 j.. o~Il."l"'~U)~~' ~6~H~'5 8.~!:;;~c:~~~" - 1(11 (")M' 0S.2

r" U" '~j .a1!~~0; ~";"; ,Q'õ"~'éJ:::~Z!ig
~os~l\1o~g ~o~~", ~~s No.~>~g« " il E!f o ~ ~~i ,~.9 ~ ~ct.!!2~a-e ~ i}~ 'e g,." : ~~.•:Hr -~§~~ ~~ g. fI "E~~&g~uj";"~~"~.J IOQUJGC511Ul'O{

.~$ ::~'iii~tiiili~ ~ o.~ c ~ & <1 ·~.ll°M~auw ~«~.:~ ~ .!••• Ei;l~uJ..1- :g8 o E:' "''': !i~"" ,"- (jE-8OCE G)~2~-3C::;-V~~~b.Q~ .:!«'!J.0., •• '. ~•...,,~I)'2- "".8' ~ . 0'" i9~~~!C\l1" ,,~'" ~2_0~~~3~",,~ oli'6. •• ,'!j •• ~~~ ,.;~ ~
.,.~ Q)o·o 41 E o:g I~~ - .- 8 I:: :º~:g_,:].§~ró iO~%e~~§Ez'iii Il.~"~~o~ê _.go".o·c I!l-l 8.! :i~~§~&M.S! Cl):~d~
,,§~eQ)õo~I'

"'" l~~~If~ ]1 e= !l 'O 1!' ~ ~ ~ ~ iJ ~ Jj ~ « g 1i,'! .~h-H§h~ 8 1! -8 ~.-.~ ....Jv ã~~~~iff§E ~
~i §ê}!§·~~.!~i _ c::ach~M.82 ": ~u ·ü-8'QJ] .•.._ e ...f. .l'I~II) o

§Q, •• ~~::'S5 r",!lg~«Õ>lS ~~ ~Jl~~â2-161;'"j ::õ:iiQ)8c: UI ....tV§,.._.g..,,,o 'i: e ]i 8 o [~o; Q. ,31 h.Qi ~ Q. 15'" c rª ,'-
~~~Gl~~~o ~~g3~~~~~ :In" .p§j ~ ~ v tO 8 cp ::J c t Z vi .- .!!! -: !:J'ij:O a.~:Q~g:~I!O> ~ .~ "l}-' if..:. I!O-~~ ;'31'i~ a.. S.,o'C~.~ .g'~(")~~fi:. ~8>~§.x§~Jj"O!-Bc I!s ~.c" Q eo;w lO o~(J I!llt a ~Il!" ê' > - c ~ ~ I ~Gcr.aJl<lo>Sl- .Q~~~1~~Ili3~!!'u:iH .="2 11""'1 .-~(.)ell)i ~. ?! •• ,i! oQiü~Wo ~B.'!!o"'~~i ",~:~>:B~~.g~ ••. @~,_ ~tOO~i.J1

~o'O?i :§'~''''ll u.~. a:~ ~~1~h5g€~.~ ~ !:õ"::J. ~'tJ . J?.;...~~ cio(!)ó'O

~J~at~:~1«6~~8~§~~1 • . -8~z·~ ",1:ao Q.. ã.uN....,.~s~me!h ~ O.g.~·C7i .!!~ ,t1; lIl.!! .'! c.~ ái ~ ! 'ã o § ~'~ M - 'ê" s ~'- > !'I!!"5~"8° .l! coco Q~E •... c:g-.nfOC" 19i f; H~g{~l!!fJ8h~c . ~ .~J.::i ~~~~ ~~ ó ~~o~~~ W~C~~= a.~.9u~'O ·0'. S!i n'16~.( ~&.h::i~.g';
à:~ ·"S~.c f0I..1·~ 1!..,::t: Q)'f I):~ 0'- 'u-ooO~ .~~~I~Eo~8U) 00 . 'iJ~1'~!" ~~ 8 '.2>~ 'E "-o -llE • VJ_S'O <DJ:.~~.~ ~~ . .g;!: ~2Q. ~ •.•~'O~"S~~ l~ll~~I~~]~~~l~~f~#~-;JI!~tl 9-8~'§.~ 1!~ g:4)~_~"ai«'O~-~_:J 1.!. E~-8.g:g:Bi~~g ~~!l.l8eS~ o <O r -~~~i~§~1~8~~~~51!~~~w "(ia ~ 5 -8.. N : ~ -.!. S 8 li 8. ~ §,._,.., ~ ~ C8,1\1 UN~; I ~_g~

ul'j 0''';:''11': u " .g o u, 'H (") M!! ~ ug~.!!"Bgm~; ~ .g 8'O~ 10._ •• :! -8z •• 'ê I\l ",.Q o_g Im~§~'I~~e~~I.m.~~~.g~Jfi;~~iri -8 o o g ~ -8 fó ~ B 10 ri'g ~ rIJ o t:! o QO).a. C> ti.{J"~ J:i H...: = QlIlird! ~<O"'--:r "O"''''''' J:l0~"""}J o Ii'~~ {li .g"'O'fg'l •...o.c. o~ ~~ ~g~~s ••"'!~~zc~ -8 ~ ~ tU ~ ~ iN s ';8,jj = 1$'ü •• '" ~'~i~~~~c~~E~~~~~M· j§ha~§ E o :;)~.ftI~. ~ >-~.~c:8 52l'I.., j •.•'2SIl.'?!. 'i~~~~~]5~~Il"''':~_~ J3r 8.~'E ~'i ~~a~~ .n%!!~h~! 11 f §.ll ª o '§ .€ e ~ - B"':.~~~~~~,,:o~g~~~ • :iJl_!! e", :E~ Té g!! til tO ,_ ~ ~ -C::.O ::Jas .n ~::: li I •• ::f li lO a.. o.. ....J ••• .., a: ,....cr ..- c ."w W w.a.. (71. w :! o <"'4 :r.S I _J 'i ('"')("')(Q :.:J -, ~z'Ô.g8 (/)8 ___~

N
N


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	- 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico n° 2021.08.30.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	Governo Municipal 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico N° 2021.08.30.1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAíMA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°200 I FORTALEZA, 31 DE AGOSTO DE 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *.* 
	*** *** *** 
	JJ 
	FSC 
	-""_' 
	.__ 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*.* *** *** 
	*** *** >te.'" 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 6
	Titles
	N 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1



